
1 
 

RPLC 2024 metų veiklos ataskaitos 

1 priedas 

 

2024 m. finansuotų ŽSP projektų veiklos rezultatų apibendrinimas 
 

 PLANUOTA PROJEKTE PASIEKTA PROJEKTO LAIKOTARPIU 

Klaipėdos Psichikos sveikatos centras, stacionarus ir mobilus kabinetai 

Stacionarus kabinetas:  

1 9.1.1. RPLC projekto vykdymo valandomis 

planuojama sulaukti 1705 apsilankymų per 

metus (155 apsilankymų per mėn.).  

1960 apsilankymas per ataskaitinį laikotarpį (vidutiniškai 

178 per mėn., dirbta 11 mėn.). 

2 9.1.2. 110 palydėjimų 

(10 palydėjimų per mėn.)  

Per visus 2024 metus palydėjimų skaičius siekė 237. 

Projekto vykdymo metu palydėjimo paslauga klientai 

vidutiniškai per mėnesį pasinaudojo 21,55 karto. 

3 9.1.3. Po 220 atrankinių greitųjų ŽIV, HBsAg, 

HCV, tuberkuliozės, sifilio testų per metus (po 

20 atrankinių greitųjų testų per mėn.) 

Atlikti atrankiniai testai per projekto laikotarpį: 

• ŽIV – 435 testai 

• HBV – 419  testai 

• HCV – 400  testų 

• TBC – 450  testų 

Mobilus kabinetas:  

4 9.2.1. RPLC projekto vykdymo valandomis 

planuojama sulaukti 1650 apsilankymų per 

metus (150 apsilankymų per mėn.).  

1707 apsilankymas per ataskaitinį laikotarpį (vid. 155 per 

mėn.) 

5 9.2.3. 220 savikontrolės ŽIV testų 

(20 testų per mėn.) 

Išduoti 241 ŽIV savikontrolės testai per ataskaktinį 

laikotarpį (vid. 22 testai per mėn.) 

VĮ Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras 

1 9.1.1.1. Naujų kontaktų paieška: 

bendradarbiavimo susitikimai su kitomis 

tarnybomis ir organizacijomis, teikiančiomis 

paslaugas tikslinėms grupėms: probacijos, 

socialinių paslaugų, NVO ir pan. 

9.1.1.2. Susitikimai su Probacijos tarnybos ir kt. 

organizacijų darbuotojais ir prižiūrimais 

suaugusiais asmenimis (jaunimas nuo 18 iki 29 

metų). 

9.1.1.1. 7 bendradarbiavimo susitikimai: kovo 8 d. Kėdainių 

pagalbos šeimai centras; kovo 14 d. LRK Raseinių skyrius, 

lapkričio 7 d. Kėdainių bendruomenės socialinis centras; 

lapkričio 11 d. „Kėdainių samariečiai“, lapkričio 22 d. 

Nakvynės namai. 

9.1.1.2. Bendradarbiavimo susitikimas gegužės 30 d. – LPT 

Kauno reg skyrius Kėdainiuose. 

9.1.1.3. Naloksono rinkinio skyrimas ir 

išdavimas paslaugų gavėjams. 

Suderintas paslaugos teikimo procesas, dalyvauta naloksono 

skyrimo mokymuose. Išdalinta 100 naloksono rinkinių 

paslaugų gavėjams ir/ar jų šeimos nariams. 

9.1.1.1-3. Rodikliai: Sudarytos ir (arba) 

atnaujintos bendradarbiavimo sutartys su 

tikslinėms grupėms paslaugas teikiančiomis 

organizacijomis (1-2), bendradarbiavimo 

susitikimų skaičius – 2 x metuose; bus užmegzti 

5-10 kontaktų su šeimos nariais, partneriais, 

išdalinti 73 Naloksono rinkiniai paslaugų 

gavėjams 

Rodikliai: sudarytos ir/arba atnaujintos bendradarbiavimo 

sutartys su tikslinėms grupėms paslaugas teikiančiomis org. 

(3), susitikimų skč – 7, užmegzti 7 kontaktai su šeimos 

nariais, partneriais. 

išdalinta 100 naloksono rinkinių. 

2. 9.1.2.1. Stacionarių žemo slenksčio paslaugų 

teikimas Žemo slenksčio kabinete VšĮ Kėdainių 

PSPC (adatų/švirkštų keitimas, dezinfekcijos 

priemonių, tvarsliavos, apsaugos priemonių 

Stacionariose paslaugose: 

Adatų/švirkštų keitimas – 1836 

Surenkami švirkštai - 953 

Dezinfekcijos priemonių dal. - 2744 

Tvarsliavos dal. - 851 



2 
 

dalijimas, testų atlikimas, konsultavimas, 

informavimas, tarpininkavimas). 

Prezervatyvų dal. - 360 

Testai ŽIV, HVB, HVC, sifilis - 75 

Konsultavimas - 209 

Informavimas - 307 

Tarpininkavimas - 18 

9.1.2.2. Mobilių žemo slenksčio paslaugų 

teikimas po įprastinių darbo valandų ir 

savaitgaliais (adatų/švirkštų keitimas, 

dezinfekcijos priemonių, tvarsliavos, apsaugos 

priemonių dalijimas, informavimas). 

Mobiliose paslaugose: 

Adatų/švirkštų keitimas – 12156 

Surenkami švirkštai - 7279 

Dezinfekcijos priemonių -  11177 

Tvarsliavos dalijimas - 2560 

Prezervatyvai - 2046 

Testai ŽIV, HVB, HVC, sifilis - 244 

Konsultavimas - 255 

Informavimas – 8081708 

Tarpininkavimas - 2046 

9.1.2.3. Paramos maistu (socialinis paketas) 

paslaugų teikimas. 

Teiktos paramos maistu paslaugos – 26. 

9.1.2.1-2 Rodikliai: išaugs adatų/švirkštų 

keitimas, dezinfekcijos priemonių, tvarsliavos 

dalijimas (~10 proc. per metus vienam paslaugų 

gavėjui); ~ 8 proc. išaugs ŽS paslaugų gavėjų 

skaičius.   

 

Užtikrintas pakankamas stacionarių ir mobilių paslaugų 

teikimo prieinamumas mieste ir rajone, darbo metu ir po 

įprastų valandų, taip pat ir savaitgaliais. Per metus 23 proc. 

išaugo paslaugų gavėjų, kuriems buvo išduotos švirkštimosi 

priemonės ir kurie bent kartą per metus apsilankė (nuo 56 iki 

69). 19 proc. išaugo adatų švirkštų keitimas (nuo 11812 iki 

13992) – vienam paslaugų gavėjui apie 202 švirkštų per 

metus. Dezinfekcijos priemonių dalijimas išaugo 44 proc. 

(nuo 10313 iki 14836), o tvarsliavos dalijimas išaugo beveik 

dvigubai (nuo 1719 iki 3411). 

9.1.3.1. Informacinės  medžiagos platinimas / 

dalijimas tikslinės grupės nariams individualiai 

ir viešojoje erdvėje . 

Renginių, akcijų metu dalinami testų lapeliai ir darbuotojų 

vizitinės kortelės 

3 9.1.3.2. Konsultacinių ir informacinių renginių 

(akcijų) organizavimas įstaigose, savo veikloje 

susiduriančiose su tikslinės grupės dalyviais ir 

jų šeimų nariais (testų atlikimas, konsultavimas, 

informavimas); taip pat lankymasis masiniuose 

jaunimo renginiuose Kėdainių rajone ir švietimo 

įstaigose. 

Organizuojami konsultaciniai susitikimai su darbuotojais, 

savo veikloje susiduriančiais su tiksline grupe ir jų šeimų 

nariais: Kėdainių pagalbos šeimai centras kovo 8 d. (32); 

lapkričio 25 d. Gruzdžių socializacijos centro Kėdainių 

skyrius (10);  kovo 14 d. (19) ir lapkričio 18 d. (39) LRK 

Raseinių skyrius; balandžio 18 d. (10) Suaugusiųjų ir 

jaunimo mokymo centras; rugsėjo 13 d. (12) LPF „Teen 

Challenge“; rugsėjo 26 d. (26) gyvenimo namai sutrikusio 

intelekto asmenims; lapkričio 7 d. (18) bendruomenės 

socialinis centras; lapkričio 11 d. (19) „Kėdainių 

samariečiai“; lapkričio 22 d. (23) nakvynės namai; gruodžio 

20 d. (29) „Vilties švyturys“ 

Rodikliai 9.1.3.1.-9.1.3.2.: Bus suorganizuotos 

4 akcijos ŽS paslaugų gavėjų lankomoje ir 

(arba) gyvenamojoje aplinkoje, kuriose 

dalyvaus ~50 dalyvių. 

Bus dalyvaujama 3 masiniuose renginiuose ir 

švietimo įstaigose. 

Organizuotos 12 akcijų ŽS paslaugų gavėjų lankomoje 

ir/arba gyvenamoje aplinkoje, dalyvavo 220 dalyviai. 

Dalyvauta 2 masiniame renginyje ir 1 švietimo įstaigoje. 

9.1.4.1. Individualios ir grupinės Žemo 

slenksčio paslaugų gavėjų (priklausomų 

asmenų) ir jų šeimos narių psichologinės bei 

socialinių paslaugų konsultacijos, atvejo 

vadyba. 

Individualios konsultacijos – 81 kons., 76 asm. Grupinės – 

17 po 5-7 asm. (paslaugas gavo 27 asm.). 

 

4. 9.1.4.2. Pagalbos šeimoms paslaugos 

(informavimas, konsultavimas ir 

tarpininkavimas, palydėjimo paslaugos), šeimos 

narių nukreipimas / palydėjimas į Kėdainių 

Šeimos narių konsultavimas – 19 asm., 23 konsultacijos. 

 



3 
 

rajone krizių atvejų pagalbą teikiančias NVO, 

veikiančius. 

9.1.4.3. Žaizdų tvarstymas / perrišimas. Suteiktos 104 paslaugos 

9.1.4.4. Pagalbos organizavimas tvarkant 

dokumentus, prisirašant prie šeimos gydytojų ir 

pan. 

Tarpininkavimas – 10 asm.  (18 paslaugų) 

Rodikliai: Konsultuotų priklausomų asmenų 

skaičius: ~20 dal., konsultuotų šeimos narių 

skaičius: ~10 dal. 

Bus suteikta pagalba paslaugų gavėjams 

sprendžiant įvairias socialines, teisines, 

sveikatos ar kitas problemas.  

Rodikliai: tarpininkavimo paslaugos suteiktos 

5-10 paslaugų gavėjų 

Konsultuotų priklausomų asmenų skč – 76 dal., šeimos narių 

– 19 dal.  

9.2.1.1. Projekto vykdytojų dalyvavimas 

kvalifikacijos kėlimo mokymuose. 

Ketvirtinis ŽSK pasitarimas – 2024-03-15 ir 2024-05-23, 

Infekcinių ligų mokymai 2024-06-04, Opioidų perdozavimo 

– 2024-06-04, „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 

prevencijos galimybės“ – forumas Kėdainiuose, dalyvavo 3 

komandos nariai. 

5 9.2.1.2. Konsultaciniai susitikimai su 

specialistais bendradarbiaujančiose įstaigose, 

savo darbe susiduriančiomis su tikslinėmis 

grupėmis . 

Susitikimai su specialistais rugpjūčio 21 d. Kėdainių 

pagalbos šeimai centras (10 dal.), rugsėjo 13 d. LPF „Teen 

Challenge“ (4 dal.) 

9.2.1.3. Projekto vykdytojų psichohigienos 

priemonių įgyvendinimas (kontaktiniai 

pasitarimai, intervizijos). 

Projekto vykdytojų kontaktiniai pasitarimai – 11. 1 projekto 

vykdytojų komandos supervizija (6 dalyviai). 

Rodikliai: projekto komandos kvalifikaciniuose 

mokymuose dalyvaus 3-5 dalyviai, 

susitikimuose dalyvaus ~10 su TG dirbantys 

specialistai iš kitų organizacijų.  

1xmėn. (arba pagal poreikį) vyks projekto 

vykdytojų kontaktiniai pasitarimai, 1-2 x 

metuose (pagal poreikį) – intervizijos (5 

dalyviai).   

Projekto komandos kvalifikaciniuose mokymuose dalyvavo 

9 dalyviai, susitikimuose dalyvavo 14 su TG dirbantys 

specialistai iš kitų organizacijų. 1 x  mėn vyko projekto 

vykdytojų kontaktiniai pasitarimai (11 susitikimų) ir 1 

komandos supervizija 

9.2.2.1. Apklausos anketos projekto dalyviams 

atnaujinimas. 

Atnaujinta dalyvių apklausos anketa 

6 9.2.2.2. Anketinės apklausos dalyviams 

organizavimas. 

Užpildyta 51 dalyvių anketos 

9.2.2.3. Projekto vykdytojų apklausos 

organizavimas (struktūruotas interviu). 

Gruodį organizuota projekto vykdytojų apklausa 

(strukūtruotas interviu) 

9.2.2.4. Rezultatų vertinimas. Atliktas rezultatų vertinimas 

Rodikliai: organizuotos 2 ŽSP gavėjų ir 

vykdytojų apklausos, ŽSP gavėjų – 40 dal.; 

vykdytojų apklausa – 5 dal.; atlikta rezultatų 

analizė. 

Organizuota ŽSP gavėjų apklausa – 51 dalyvis, atlikta 

rezultatų analizė. Darbuotojų nuomonės tyrimas atskleidė 

praktinius ŽS paslaugų teikimo aspektus konkrečioje darbo 

vietoje, pateikti/surinkti pasiūlymai veiklai tobulinti. 

  

 9.2.3.1. Dalyvavimas Kėdainių rajono 

savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos 

posėdžiuose 

Kėdainių raj savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos 

posėdyje kovo 20 d. dalyvavo 2 komandos nariai, gegužės 5 

d., rugsėjo 16 d. dalyvavo 2 komandos nariai. 

Išvažiuojamajame posėdyje gruodžio 6 d. Vilniuje 

„Gerosios patirties pasidalinimas Vilniaus m. savivaldybėje“ 

dalyvavo 1 komandos narys.  

7 9.2.3.2. Informacijos sklaida internete ir (arba) 

žiniasklaidoje apie projekto įgyvendinimą. 

Informacija tinklapyje (9) ir socialiniuose tinkluose (12) 

apie įgyvendinamą veiklą.  



4 
 

9.2.3.3. Viešinimo priemonių leidyba ir (arba) 

platinimas (lankstinukai, skrajutės, plakatai) 

apie teikiamas paslaugas, rizikingą elgesį ir pan. 

Renginių, akcijų metu dalinami lankstinukai apie rizikingą 

elgesį, galimybes kreiptis pagalbos. 

Rodikliai: ŽSP Kėdainiuose įtrauktos į 

Kėdainių raj. sav. priklausomybę sukeliančių 

medžiagų vartojimo mažinimo ir prevencijos 

2024–2027 metų programą; informacija 

internete ir (arba) žiniasklaidoje – 10,  parengti 

2 lankstinukai (100 egz.), skrajutė (100 egz.) 

plakatas (30 egz). 

ŽSP Kėdainiuose įtrauktos į Kėdainių raj. Sav. 

Priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo mažinimo ir 

prevencijos 2024-2027 m. programą. Viešinta informacija 

internete ir/arba žiniasklaidoje – 21. Parengti 2 lankstinukai, 

skrajutė, A4 plakatas, vizitinės kortelės išdalintos paslaugų 

gavėjams ir jų šeimos nariams renginių metu, taip pat 

socialiniams partneriams ir įstaigose dirbantiems 

specialistams. 

Mažeikių rajono nakvynės namai 

1 9.1.1.1. Bus suteikta galimybė paslaugų gavėjui 

individualiai tikrintis nuo užkrečiamųjų ligų 

greitaisiais ŽIV testais ir kitais atrankiniais 

greitaisiais testais (HCV,HBV,sifilio,COVID-

19). Siekiama išdalinti 40 vnt/per m. 

ŽSK klientams suteikiama galimybė individualiai tikrintis 

nuo užkrečiamų ligų ŽV ir 10-čia narkotinių medžiagų 

nustatymo testų. Per I-IV kv. išdalytų savikontrolės ŽIV 

testų 40 vnt. Sunaudotų testų, pasak jų, rezultatai neigiami. 

COVID-19 testų išdalinta – 28. 

2 9.1.1.2 Bus įsigyta medicininių priemonių- 

švirkštai, adatos, bintai, pleistrai, vienkartinės 

pirštinės, dezinfekcinės priemonės paslaugų 

gavėjams ir baldų paviršiams, vata, gliukozė. 

ŽSK klientai buvo aprūpinti medicinos priemonėmis – 

švirkštais, adatomis, spiritinėmis servetėlėmis bei kitomis 

dezinfekcinėmis priemonėmis. Aprūpinti būtiniausiomis 

higienos priemonėmis (dušo žele, muilu, dantų pasta), kad 

klientai patenkintų būtiniausius savo poreikius. Surinkta 

panaudotų švirkštų 57 kg ir priduota utilizavimui. 

3 9.1.1.3 Bus įsigyjami prezervatyvai, lubrikantai, 

kurie bus skirti paslaugų gavėjams vidutiniškai 

apsaugos priemonių yra įsigyjami ir išduodama 

1000 vnt./met. 

ŽSK klientams išdalinta 934 vnt. prezervatyvų ir 70 vnt. 

lubrikantų. Pastebėta, kad klientai noriai ima ir naudojasi 

apsisaugojimo priemonėmis vengdami užsikrėsti 

infekcinėmis ligomis bei užkrėsti savo lytinius partnerius. 

4 9.1.2.1 Paslaugos gavėjas/artimasis turės 

bazines žinias apie narkotinių priemonių 

poveikį ir žalą. 

Apsilankymų – 435, nuolatinių klientų skaičius apie 20, 

naųjų pritraukta 8. Vartojimo kultūra ir vartojimo būdai 

keičiasi, klientų skaičius mažėja. 

5 9.1.2.2 Paslaugos gavėjas/artimasis žinos į 

kokias institucijas yra galima kreiptis, dėl 

prevencinių veiksmų. 

Glaudžiai palaikomas bendradarbiavimas su Mažeikių 

visuomenės sveikatos biuru. ŽSK klientus supažindiname su 

gydymo galimybėmis, kokios sąlygos yra patekti į 

reabilitacijos įstaigas, poreikiui esant, nukreipiame. ŽSK 

klientai ir jų šeimos nariai yra kviečiami dalyvauti Nakvynės 

namuose vykstančiuose užsiėmimuose bei pasikonsultuoti 

su atvykusiais specialistais. Siekiama ŽSK klientus imtis 

inicialyvos gyventi be psichotropinių medžiagų ir sveikti. 

6 9.1.2.4 Teikiamų paslaugų: informavimo, 

konsultavimo, tarpininkavimo suteikimas 300 

vnt./per met. 

ŽSK klientams suteikta paslaugų: informavimo, 

konsultavimo, tarpininkavimo – 288 kartų. Sveikatos 

mokymo ir ugdymo paslaugų – 59. Pagalba šeimoms 

paslaugų – 10. 

7 9.1.4. Tobulintis ŽSK darbuotojams ir edukuoti 

potencialius/ esamus klientus bei jų šeimos 

narius. 

ŽSK darbuotojai išklausė mokymus per ZOOM programą, 

išklausyta 16 akred. Valandų kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose. Klientams buvo dalijami informaciniai 

lankstinukai. Klientams suteikiama visa reikiama 

informacija apie narkotinių medžiagų poveikį ir žalą. Klient 

šeimos nariams pravedami motyvaciniai pokalbiai, 

suteikiama informacija. 

PF „Rigra“ (Kaunas) 

1 9.1.1. Didinti ŽSP kabineto naujų PG lankytojų 

skaičių. 

Per projekto laikotarpį apsilankymų skaičius 11140, lyginant 

su 2023 m. padidėjo apie 7 proc. Apsilankymų su 



5 
 

Rodiklis:  Padidėjęs ŽSP kabineto naujų PG 

skaičius - 10 % 

švirkčiamomis priemonėmis 9881, lyginant su 2023m. 

padidėjo apie 11 proc.  

Per projekto laikotarpį Žemo slenksčio  nuolatinių paslaugų 

gavėjų per projekto laikotarpį padidėjo apie 55 proc. 

lyginant su 2023m. Naujų paslaugų gavėjų per projekto 

laikotarpį padidėjo apie 21 proc. lyginant su 2023m.  Per 

projekto laikotarpį suteiktos konsultavimo, informavimo, 

tarpininkavimo paslaugos, iš viso- 4683. Pradėtos teikti ŽSK 

paslaugos įkalinimo įstaigose, numatyta pratęsti 2025m. 

2 9.1.2. Didinti vienkartinių žalos mažinimo 

priemonių (švirkštų, adatų, švirkštimosi indų, ir 

kt.) kiekį ir įvairovę. 

Rodiklis: konkretus nenumatytas 

Per projekto laikotarpį išdalintų švirkštimosi priemonių 

97763 vnt. lyginant su 2023 m. padidėjo apie 51proc.   

3 9.1.3. Didinti tikslinės grupės ir kitų, riziką 

užsikrėsti turinčių asmenų, ištyrimą dėl ŽIV 

greitaisiais atrankiniais testais 

Rodiklis: atlikta ne mažiau 250 greitųjų ŽIV 

testų riziką užsikrėsti turėjusiems asmenims. 

Per projekto laikotarpį atlikti  385 atrankiniai  ŽIV testai, 

HBsAg- 306, HCV- 377, sifilio- 307, TB- 39. 

4 9.1.4. Plėtoti mobilių ŽSP kokybę. 

Rodiklis: apmokytų savanorių („lygus-lygiam“ 

konsultantų) skaičius - 2 asmenys  

Apmokytų savanorių „Lygus-lygiam“ konsultantų mobilių 

paslaugų teikimui skaičius - 3 asmenys. 

5 9.1.5. Užtikrinti maisto paketų ir higienos 

priemonių dalijimą tikslinės grupės atstovams 

kiekį ir įvairovę. 

Rodiklis: išdalinta maisto paketų ir higienos 

priemonių rinkinių motyvuotiems tikslinės 

grupės atstovams ne mažiau 2000 vnt. 

Per projekto laikotarpį išdalinta  4901  maisto ir higienos 

priemonių paketų, lyginant su 2023m. padidėjo apie 50 proc. 

6 9.2.1. Įgyvendinti nemažiau dvi švietėjiškos 

prevencinės akcijos. 

Rodiklis: 2 švietėjiškos prevencinės akcijos. 

Per projekto laikotarpį įgyvendintos švietėjiškos prvencinės 

akcijos temomis: 2024-03-05 susitikimas su soc. darbo ir 

kitų humanitarinių specialybių studentais, suteikta galimybė 

studentams atlikti praktiką PF „Rigra“; 2024-03-15-16 d.d. 

MB akcija įtraukiant klientus ir studentus savanoriškam 

darbui; 2024-04-03 Susitikimas su VŠĮ „Saugūs kartu“, 

diskusija – pagalba priklausomybę turintiems žmonėms ir 

PF „Rigra“ tarpininkavimas dėl klientų patekimo į 

reabilitacijos centrą; 2024-04-18 Susitikimas su 

soc.paslaugas teikiančių įstaigų darbuotojais bei studentais 

studijuojančiais soc.mokslus tema- nauji narkotikai 

sintetiniai kanabinoidai; 2024-05-13-17 d.d. Suorganizuotas 

susitikimas su Kauno m. soc.paslaugas teikiančių įstaigų 

darbuotojais, diskusija apie testavimo svarbą, infekcines 

ligas (ŽIV, HCV, sifilis ir kt.); 2024-05-19 švietėjiška akcija 

tema „Pasaulinė mirusiųjų nuo AIDS pagerbimo diena“; 

2024-06-07 susitikimas (PF „Rigra“ patalpose) su 

prisikėlimo parapijos vyskupu S. Bužinsku ir klebonu K. 

Rugevičiumi. 2024-06-27 susitikimas su soc. paslaugas 

teikiančių įmonių darbuotojais, studentais, diskusija apie 

NPS; 2024-07-19 susitikimas su VŠĮ „Gerumo rankos“ 

jaunimu, diskusija įvairiomis temomis; 2024-08-08 

pravedėme diskusiją su klientais, pasidžiaugėme klientės 

kuriai pavyko pradėti keisti gyvenimo būdą; 2024-08-30 

suorganizavome akciją „Tarptautinė perdozavimo 

žinomumo diena“ 2024-09-20 susitikimas su soc. paslaugas 

teikiančių įmonių darbuotojais ir klientais tema „HCV gali ir 

bus įveiktas“; 2024-09-26 susitikimas su įkalinimo įstaigos 

vadovais dėl ŽSP teikimo, sutarties pasirašymo; 2024-10-07 

susitikimas su „Kauno kolegijos“ studentais, diskusija apie 



6 
 

ŽSP ir kt. įvairiomis temomis; 2024-11-05 

susitikimas/diskusija su soc. paslaugas teikiančių įmonių 

darbuotojais, reabilitacijos centro darbuotojais Sonata ir 

Mariumi Žmurikais , bei klientais aptartos aktualios temos; 

2024-11-08 susitikimas su LIMSA studentais, tema 

„Europos testavimo savaitė“; 2024-11-18-22 

suorganizavome/pravedėme akciją „Europos testavimo 

savaitė“; 2024-12-02 susitikimas/akcija tema „Paminint 

pasaulinę AIDS dieną“; 2024-12-10 susitikimas/diskusija su 

PF „Rigra“ savanoriais, tema „Žemo slenksčio“ paslaugos - 

veikia!" -apie mobilias „Žemo slenksčio“ paslaugas Jonavos 

savivaldybėje; ŽIV testavimo svarbą - apie ŽIV ištyrimo 

svarbą  2024-12-20 susitikimas su soc.paslaugas teikiančių 

įmonių darbuotojais bei PF „Rigra“ klientais tema „Palydint 

senuosius metus (kaip gyvenau) ir kas galėtų būti kitaip. 

7 9.2.2.  Parengti ir vykdyti  informacijos sklaidą 

apie NPS 

Rodiklis: parengtų ir išplatintų informacinių 

ruošinių skaičius – 3. 

Per projekto laikotarpį paruošta ir soc. tinkluose išplatinta 

informacija temomis: "Ne bausti, o padėti - šiandien ir 

visada!" minint pasaulinę "Support.Don't Punish" dieną; 

„Pasaulinė AIDS diena“, „Europos testavimo savaitė“, apie 

naujas psichoaktyvias medžiagas, „Perdozavimo žinomumo 

diena“ (apie Naloksono svarbą) . Informacinių ruošinių 

parengta ir išplatinta daugiau negu 3. 

ŽIV paveiktų moterų ir jų artimųjų asociacija „Demetra“ 

1 9.1.1.1.Paslaugų paketo teikimas stacionariame 

kabinete naujiems klientams arba dažniau 

apsilankantiems 

Rodiklis: 

9.1.1. išlaikyti apsilankymų skaičių tame 

pačiame lygyje kaip ir 2023 metais;      

9.1.1.1. didinti klientų apsilankymų skaičių >3 % 

9.1.1. apsilankymai   

išlaikyti tame pačiame lygyje kaip ir 2023 metais 

9.1.1.1. Lyginant tą patį laikotarpi su 2023 metais 

apsilankymų padaugėjo 34,96% 

 

1 9.1.1.2. Į paslaugų teikimą įtraukiami Lygus 

lygiam konsultantai, dirbantys gatvėje 

Rodiklis: 

9.1.2. naujų klientų skaičius ne mažiau 250 per 

metus  

9.1.2.  Naujų vartotojų per nurodytą laikotarpį - 610 asmenų 

2 9.1.2.2. Mirčių nuo perdozavimo prevencija 

Rodiklis: 

9.1.2.2. >10% klientų gavę naloksono rinkinius 

ir konsultaciją 

9.1.2.2. Lyginant tą patį laikotarpį su 2023 metais, išduota 

“Naloxono” rinkinių ir konsultacijų 33,18% daugiau. 

3 9.2.1.1. Testavimas dėl ŽIV, LPI, TB 

greitaisiais testais  

Rodiklis:  

9.2.1. Testuota 1200 klientų ir jų partnerių 

Ištirta dėl ŽIV - 2418 asmenys  

Iš jų 34 įtariamai teigiami, nukreipti į gydymo įstaigą. 

Ištirta -1676 asmenys dėl HBV  

(įtariamų teigiamų -22), nukreipti į gydymo įstaigą) 

Ištirta -2062 dėl HCV (įtariami teigiami – 300 atvejai, 

nukreipti į gydymo įstaigą) 

Ištirta -2004 asmenys dėl LPI (sifilio) iš jų 55 įtariamai 

teigiami, nukreipti į gydymo įstaigą. 

4 9.2.1.2. Savikontrolės testų, atliekamų namuose, 

dėl ŽIV dalinimas 

Rodiklis: 

9.2.2. Išdalinta 400 savikontrolės testų. 

Išdalinti 414 self testai. 

5 9.2.2.1. Nukreipti ir integruoti į gydymą ART 

Rodiklis: 

9.2.3. Integruoti į gydymą 85% naujai 

diagnozuotų asmenų 

Integruota į gydymą – 61,90%  naujai diagnozuotų asmenų. 

https://www.facebook.com/photo?fbid=1219321602265329&set=a.1100760024121488
https://www.facebook.com/photo?fbid=1219321602265329&set=a.1100760024121488
https://www.facebook.com/photo?fbid=1274385403425615&set=a.1100760027454821


7 
 

6 9.2.2.2. Nukreipti ir integruoti į priklausomybių 

gydymą/pakaitinę terapiją 

Rodiklis: 

9.2.4. Integruota 20 programos klientų 

Nukreipti į pakaitinę terapiją – 181 asmenis. 

Raudonojo Kryžiaus Alytaus ir Visagino skyriai 

Alytus  

 

1 9.1.1.1. Mobilių soc. darbuotojų padėjėjų 

komandos vykimas į Alytaus regiono miestuose 

esančias ŠN vartotojų bendruomenes ir 

susirinkimo vietas. 

Rodiklis: pasiekti 157 vartotojus 

 

Pasiekti 199 vartotojai 

2 9.1.1. Vartotojų skaičius bus išlaikomas 

reguliarus, galimas iki 5 proc. padidėjimas, 

remiantis kelių metų patirtimi 

Rodiklis: pasiekti 381 paslaugų gavėjus 

Pasiekti 747 paslaugų gavėjai 

3 9.2.1.1. Soc. darbuotojas ir soc. darbuotojo 

padėjėjas suteiks individualizuotas socialines . 

paslaugas 

Rodiklis: 

9.2.1. Į resocializacijos procesą pavyks įtraukti 

nuo 5-10 proc. kabineto lankytojų 

Bent kartą kabinete apsilankė 1096 paslaugų gavėjai. 

Jiems buvo suteiktos 2760 informavimo, konsultavimo ir 

tarpininkavimo bei atstovavimo socialiniais klausimais 

paslaugos: 

153- socialinės paslaugos, 495 – asmens higienos paslaugos, 

1914 - parama maistu, 95 – pagalba šeimoms. 

4 9.2.1.2. Sveikatos priežiūros specialistas 

informuos, konsultuos ir tarpininkaus, gaunant 

sveikatos priežiūros paslaugas, atstovaus, esant 

poreikiui klientą ir vykdys stebėseną gydymo ar 

reabilitacijos procese. 

Rodiklis: 

Sveikatos priežiūros įstaigų paslaugas gaus 8-10 

proc. ŽSK lankytojų. 

Kabineto klientams suteiktos 6725 konsultavimo, 

informavimo ir tarpininkavimo sveikatos priežiūros 

klausimais paslaugos (3159- konsultavimas, 3377- 

informavimas, 189 - tarpininkavimas); 

Papildomi veiksmai: 

- išduotos 64 Naloksono ampulės; 

-suteikta 680 sveikatos mokymo paslaugų; 

Visaginas  

1 9.1.1. Išdalinti švirkštus, adatas bei higienos 

priemones. Visaginas, Zarasai, Ignalina  

Rodiklis: 9.1.1. Padidinti išdalintų švirkštų 

skaičių ir apsilankymų skaičių nuo 101. 

Išdalinti 9382 švirkštai; 

Surinkti 597 švirkštai; 

Apsilankymų kabinete (su švirkščiamųjų priemonių 

išdavimu) skaičius: 1309 

Viso apsilankymų kabinete skaičius: 1506 

2 9.1.2. Suteikti paslaugų gavėjams konsultacijas 

socialiniais ir kitais klausimais. Visaginas, 

Ignalina, Zarasai.  

Rodiklis: 9.1.2. Padidinti konsultacijų skaičių 

apie 20 procentų. 

Viso suteiktos 562 konsultacijos: Tarpininkavimas, 

nukreipimas- 521, pagalba šeimoms 41 

3 9.1.3. Tirti dėl ŽIV, hepatito B ir C. Pagal 

poreikį atlikti konsultacinę pagalbą. Visaginas.  

Rodiklis: 9.1.3. 220 asmenų 

Paslaugų gavėjų, kurie bent kartą per metus apsilankė 

kabinete, skaičius 311. Jiems buvo atlikta 518 greitųjų testų: 

(ŽIV- 125, HbsAg- 93, HCV- 126, sifilis- 123, TBC-51) 

Rasta teigiamų atsakymų: ŽIV -3, HCV – 30, TBC – 1 

4 9.1.4. Raginti paslaugų gavėjus mažinti arba 

visai atsisakyti žalingų įpročių. Visaginas, 

Zarasai, Ignalina (priklausomybės konsultanto 

konsultacijos) 

Rodiklis:  9.1.4. 100 asmenų 

Paslauga nebuvo teikiama, kaip ir buvo suderinta su Jurgita 

Poškevičiūte 

5 9.1.5. Informuoti paslaugų gavėjus apie 

infekcijų plitimą, profilaktikos priemones bei 

žalingų įpročių prevencijos priemones. 

Visaginas, Zarasai, Ignalina. 

Apmokyti 85 paslaugų gavėjai 



8 
 

Rodiklis: 9.1.5. 120 asmenų 

6 9.1.6. Suteikti švirkščiamųjų narkotikų 

vartotojams praktines žinias ir įgūdžius, kaip 

suteikti pagalbą žmogui perdozavimo metu.   

Visaginas, Zarasai, Ignalina. 

Rodiklis: 9.1.6. 68 asmenų 

Paslauga nebuvo teikiama, nes nepavyko įtikinti ASPĮ 

bendradarbiauti net tarpininkaujant RPLC personalui. 
 

7 9.1.7. Atlikti tarpininkavimo ir atstovavimo 

pagalbą. Visaginas, Zarasai, Ignalina. 

Rodiklis: 9.1.8. 100 asmenų 

Paslaugų gavėjų, kurie bent kartą per metus apsilankė 

kabinete, skaičius 311. 

Suteiktos (13+7+78+29) 127 tarpininkavimo bei 

atstovavimo paslaugos 

Raudonojo Kryžiaus Panevėžio skyrius 

1 9.1.1.1. Mobilių soc. darbuotojų padėjėjų 

komandos vykimas į Panevėžio regiono 

miestuose esančias ŠN vartotojų bendruomenes 

ir susirinkimo vietas. 

Rodiklis: 9.1.1. Panevėžio regione mažiausiai 

20 nuolatinių paslaugų gavėjų. 

Pasiekti 8 nuolatiniai paslaugų gavėjai (Biržai, Pasvalys, 

Troškūnai, Latvija) 

2 9.1.1.2. Sveikatos priežiūros specialistų ir soc. 

darbuotojo arba  soc. darb. padėjėjo komandos 

darbas laisvės apribojimo vietose (Panevėžio 

regione).  

Rodiklis: 9.1.2. Mažiausiai 50 reguliarių ŽSK 

paslaugų gavėjų Panevėžio laisvės apribojimo 

vietose. 

Pasiekti 32 reguliarūs paslaugų gavėjai Pusiaukelės bei 

Motinos ir vaiko namuose, bei Probacijos tarnybose; 

Papildomai pasiekti 65 paslaugų gavėjai Nakvynės namuose 

Nakvynės namuose; 

3 9.2.1.1. Soc. darbuotojas/soc. darbuotojo 

padėjėjas suteiks individualizuotas socialines . 

paslaugas 

Rodiklis:  9.2.1. Į resocializacijos procesą 

pavyks įtraukti 20 paslaugų gavėjų 

Bent kartą kabinete apsilankė 225 paslaugų gavėjai. 

Jiems buvo suteikta 915 informavimo, konsultavimo ir 

tarpininkavimo bei atstovavimo socialiniais klausimais 

paslaugų: 

64- socialinės paslaugos, 264– asmens higienos paslaugos, 

577 - parama maistu, 10 – pagalba šeimoms. 

4 9.2.1.2. Švirkštų ir adatų keitimas bei higienos 

priemonių dalijimas. 

Rodiklis: 200 asmenų 

Išdalinti 5076 švirkštai; 

Surinkti 1678 švirkštai. 

Papildomai išdalinta: 

1080 prezervatyvų. 

264 higienos paketai; 

577 maisto paketai; 

Apsilankymų kabinete (su švirkščiamųjų priemonių 

išdavimu) skaičius: 516 

Viso apsilankymų kabinete skaičius: 812 

5 9.2.1.3. Konsultacinė pagalba prieš ir po 

testavimo dėl ŽIV, hepatito B ir C. Testų 

atlikimas. 

Rodiklis: 200 asmenų 

Paslaugų gavėjų, kurie bent kartą per metus apsilankė 

kabinete, skaičius 225. 

Jiems buvo atlikti 779 greitieji testai: (ŽIV- 312, HbsAg- 44, 

HCV- 281, sifilis- 68, TBC-74) 

Rasta teigiamų atsakymų: ŽIV -4, HCV – 40, sifilis – 2 

6 9.2.1.5. Pirmos pagalbos užsiėmimai – 

individualūs ir grupiniai.  

Rodiklis: 60 asmenų 

Apmokyta 120 paslaugų gavėjų 

7 9.2.1.6. Sveikatos priežiūros specialistas 

informuos, konsultuos ir tarpininkaus, gaunant 

sveikatos priežiūros paslaugas, atstovaus, esant 

poreikiui klientą ir vykdys stebėseną gydymo ar 

reabilitacijos procese. 

Rodiklis: 20 ŽSK lankytojų 

Bent kartą kabinete apsilankė 225 paslaugų gavėjai. 

Iš jų sveikatos priežiūros 

įstaigų paslaugas gavo 25 kabineto klientai. 

Viso kabinete buvo suteikta 612 sveikatos priežiūros 

konsultacijų 

Ukmergės PSPC 



9 
 

1 9.1.1.1. adatų ir švirkštų keitimas ir dalijimas; 

9.1.1.2. prezervatyvų dalijimas; 

9.1.1.3.savikontrolės ŽIV testų dalijimas ar 

atlikimas su žemo slenksčio paslaugų kabineto 

darbuotojo priežiūra; 

9.1.1.4. atrankinių greitųjų tyrimų ir testų 

atlikimas (ŽIV, hepatito C greitųjų testų); 

9.1.1.4. dezinfekcijos priemonių 

 dalijimas; 

9.1.1.5. tvarsliavos dalijimas; 

9.1.1.6.žaizdų perrišimas; 

9.1.1.7.Panaudotų infekuotų aštrių priemonių 

utilizavimas; 

Rodiklis: 

10 asmenų reguliariai lankosi Ukmergės PSPC 

žemo slenksčio kabinete.   

Planuojamas 1 apsilankymas per savaitę.  

40 apsilankymų per mėnesį.  

440 apsilankymų per 11 mėnesių 

Apsilankymų skaičius – 553 (pasiekta). 

Vid. Po 11 unikalių paslaugų gavėjų apsilankė bent kartą 

kiekvieną mėnesį. 

2 9.2.1.1. informacijos apie pagrindinius poreikius 

tenkinančias paslaugas (sauga, vanduo, maistas, 

pastogė, higiena ir apranga) teikimas; 

9.2.1.2. informacijos teikimas apie ŽIV/AIDS, 

LPI prevenciją, diagnostiką ir gydymą; 

9.2.1.3.informacijos ir (ar) paslaugų teikimas, 

susijęs  su skiepijimu nuo hepatito B ir C, 

virusinių hepatitų prevencija, diagnostika ir 

gydymu; 

9.2.1.4. tikslinės informacijos teikimas 

narkotikus vartojantiems žmonėms ir jų 

artimiesiems apie narkotikų poveikį, riziką, 

susijusią su narkotikų vartojimu, taip pat 

metodus, kaip sumažinti narkotikų vartojimo 

padarytą žalą sveikatai ir socialinę žalą; 

9.2.1.5. informacijos apie savipagalbos grupes ir 

prieigos prie jų teikimas; 

9.2.1.5. informacijos teikimas bendruomenėse 

siekiant mažinti stigmą; 

9.2.1.6. informacijos teikimas lytiškai plintančių 

ligų prevencijos ir gydymo klausimais; 

Rodiklis:  

9.2.2. bus pagaminta 200 vienetų lankstinukų, 

kurie bus dalinami Ukmergės PSPC žemo 

slenksčio kabinete, anoniminių narkomanų 

klube, nakvynės namuose, policijoje.  

Informavimo tikslu bus siekiama sumažinti su 

švirkščiamųjų narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų vartojimu ne gydymo tikslu bei 

rizikinga elgsena susijusį infekcijų plitimą, 

perdozavimo ir mirties atvejų riziką, 

nusikalstamumą, kitas neigiamas sveikatos, 

socialines, ekonomines, teisines pasekmes 

visuomenei ir asmeniui. 

 

 

Buvo pagaminta daugiau nei 200 vnt. lankstinukų, kurie 

buvo dalijami Ukmergės PSPC žemo slenksčio kabinete, 

anoniminių narkomanų klube, nakvynės namuose policijoje. 

Gilės sodas 



10 
 

 

 

 9.1.1.1.ŽSP ir humanitarinės paramos teikimas 

tikslinės grupės asmenims stacionariame 

kabinete. 

Rodiklis: Ne mažiau 50 unikalių paslaugų 

gavėjų. Ne mažiau 400 apsilankymų per mėnesį. 

Prienų stacionariame ŽSP kabinete buvo teikiamos tipinės 

ŽS paslaugos. Organizuota parama maisto produktais ir 

higienos priemonėmis. Nuo spalio 1 k. per savaitę teikiamas 

šiltas maistas. 

Metinis apsilankymų skaičius -4854. 

Vid. mėn. apsilankymų skaičius – 441. 

Unikalių paslaugų gavėjų skaičius – 1453. 

Reguliarių paslaugų gavėjų skaičius – 106. 

Paramos maistu – 1600 vnt. 

Parama higienos prekėmis – 574 vnt. 

 9.1.1.2. Psichosocialinė pagalba tikslinės grupės 

partneriams, šeimų nariams, artimiesiems. 

Rodiklis: Ne mažiau, kaip 30 unikalių paslaugų 

gavėjų 

 

 

Buvo teikiamos psichosocialinės paslaugos: priklausomybių 

konsultanto, psichologo, socialinio darbuotojo. 

Unikalių paslaugų gavėjų skaičius – 32. 

Suteikta psichosocialinių paslaugų – 106 vnt./konsultacijų. 

Bendra trukmė – 2642 min. 

 9.1.1.3./1.2.1.2. Mokyti ir šviesti bendruomenes 

mažinant su priklausomybių ligomis susijusias 

stigmas. 

Rodiklis: Ne mažiau kaip 3 renginiai arba 

viešinimo straipsniai spaudoje, socialiniuose 

tinkluose per 11 mėnesių 

Organizuoti viešinimo renginiai – Europos testavimo 

savaitės – 4, dalyvavimas 3 mietų šventėse, organizuotos 

paskaitos apie užrečiamas ligas Kazlų Rūdoje, Prienuose, 

Marijampolėje, Kybartuose, pristatymo Prienų raj. 

bendruomenei renginys, viešinimo laida Marijampolės TV, 

Prienų laikraštyje „Gyvenimas“, 1 radijo laida. 

Viešinimo renginiai – 12 

Radijo laida – 1 

TV reportažas – 1 

Straipsniai spaudoje - 2 

 9.2.1.1. Mobilių punktų tinklo steigimas, teikiant 

ŽSP ir humanitarinę paramą juose. 

Rodiklis:  

Įsteigti mažiausiai 3 mobilūs punktai 

(preliminariai Marijampolė, Kazlų Rūda, Kauno 

raj.) Ne mažiau 40 unikalių paslaugų gavėjų. Ne 

mažiau 150 apsilankymų mobiliame punkte per 

mėnesį. (pradedant nuo 4-tojo projektinio mėn.) 

Gatvės darbuotojas lankėsi mobilių paslaugų taškuose 

Prienų raj., Marijampolėje, Kazlų Rūdoje. Tai sudaro apie ¼ 

visų ŽSK apsilankymų. Papildomai užmegzti ryšiai su 

Kybartų romų bendruomene, kur yra galimybė ateityje įkurti 

papildomą tašką ŽSP veikloms. 

Mobilūs punktai – 5. 

 9.2.1.3. Dalinis ŽSP teikimas Marijampolės ir 

Kauno regiono laisvės apribojimo įstaigose. 

Rodiklis: Pasiekti 400 apsilankymų rodiklį 

laisvės apribojimo vietose per metus 

3 sutartys dėl paslaugų teikimo – Kauno, Marijampolės, 

Pravieniškių kalėjimuose. Visuose trijuose kalėjimuose 

sutarta dėl testavimų tvarkos ir renginių tematikos. 

Marijampolės kalėjime skaityta paskaita darbuotojams. 

Bendras apsilankymų skaičius įkalinimo įstaigose siekia 

2000, įskaičiuojant ir pusiaukelės namų klientus bei 

probacijoje esančius asmenis. 


